
Pravidla krátkodobého užívání zahrad a kostela Božího Těla a Panny Marie 
Bolestné v areálu kláštera Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou 

 
 

 
Letní provoz   od   1.4. do 31.10. příslušného roku 
Zimní provoz   od 1.11. do 31.03. příslušného roku 
 
Tato pravidla upravují krátkodobé užívání:  
1) kostela Božího Těla a Panny Marie Bolestné (objekt bez č.p. a č.e., který je součástí pozemku 

parc.č.st. 761, k.ú. Český Krumlov) - kapacita 180-200 návštěvníků 
2) zahrady Tramín (přední část pozemku parc. č. 760, k.ú. Český Krumlov)  
3) Klášterní zahrada (část pozemku parc. č. 919/1, k.ú. Český Krumlov, o výměře cca 2300 m2) 

s kapacitou cca 400 návštěvníků 
4) zahradního altánu (budovy bez č.p. a č.e., která je součástí pozemku parc.č.st. 755 

v k.ú. Český Krumlov) 
 
Jednotlivé prostory lze shlédnout na webových stránkách http://www.klasteryck.cz . 
Areál je střežen kamerovým systémem se záznamem. 
 
Rozhodování o uzavření smlouvy o podnájmu (výpůjčce) kostela Božího Těla a Panny Marie 
Bolestné dle bodu 1) je v pravomoci odboru správy majetku a investic Městského úřadu Český 
Krumlov, výjimky z pravidel schvaluje Rada města Český Krumlov. 
 
O uzavírání smluv o nájmu/podnájmu/užívání zahrad dle bodu 2), 3) a 4) rozhodují Kláštery Český 
Krumlov, příspěvková organizace.  
 
Partneři projektu „Revitalizace areálu klášterů“ a Kláštery Český Krumlov, příspěvková 
organizace jsou oprávněni užívat prostory kostela a zahrad pro pořádání akcí bezplatně na 
základě uzavřené smlouvy o výpůjčce a Dohody o spolupráci Města Český Krumlov a partnerů 
projektu Revitalizace areálu klášterů v Českém Krumlově a společnosti Kláštery Český Krumlov, 
příspěvková organizace. 
 
add1) Kostel Božího Těla a Panny Marie Bolestné může být využíván  

- bezplatně pro liturgické účely (např. církevní svatební obřady a křty) 
- dle smlouvy o podnájmu pro koncerty dle platného ceníku; v případě pořádání koncertu je 

nutné včas předložit programovou skladbu ke schválení  
- prohlídky kostela pro uzavřené menší skupiny 

 
Upozornění: zaměření koncertů nebude v rozporu s etikou Katolické církve a jejími vnitřními 
předpisy, v případě zájmu o provedení varhanního koncertu je potřeba seznámení se účinkujícího 
s nástrojem v dostatečném časovém předstihu, zázemí pro účinkující je možné sjednat 
samostatně s Kláštery Český Krumlov, příspěvkovou organizací. 
Upozornění k církevním svatebním obřadům: házení rýže, konfet či jiné znečišťování interiérů, 
stejně tak přilehlých ploch areálu je zakázáno. 
 
add2) zahrada Tramín 

- podnájem pouze pro malé občanské svatební obřady s tím, že „mokrou variantu“ zajistí 
Kláštery Český Krumlov, příspěvková organizace v jiných prostorách  

- s ohledem na historii místa nelze umožnit malý přípitek svatebčanů 
 
add3) Klášterní zahrada 

- pronájem pro komorní koncerty, divadelní představení, letní kina, svatební obřady, 
společenské akce s drobným občerstvením  

 
 
 
 

http://www.klasteryck.cz/


Upozornění:  
poptávaná aktivita nesmí být v rozporu s etikou Katolické církve a jejími vnitřními předpisy; 
instalace techniky je možná pouze z ulice Nové Město, příjezd do zahrady není možný; maximální 
délka pronájmu jsou 3 dny, když důvodem tohoto omezení je veřejná přístupnost zahrad v letní 
sezoně; pro svatební obřady lze zajistit náhradní "mokrou" variantu v ostatních prostorách 
spravovaných Kláštery Český Krumlov, příspěvkovou organizací  
 
add4) zahradní Altán je užíván jako součást klášterních zahrad a zázemí pro pořádání akcí, 
samostatně altán nelze pronajmout  
 

Upozornění týkající se všech prostor a ploch: 

1) Podnájem prostor se řídí předem podepsanou smlouvou o nájmu, podnájmu, výpůjčce, či 
užívání.  Uživatel se bude dále řídit pokyny správce příslušné části areálu a provozním řádem 
areálu klášterů. 

2) Je potřeba o nájmu, podnájmu, výpůjčce či užívání jednat s dostatečným časovým 
předstihem. 

3) Areál nedisponuje veřejně přístupnými parkovacími plochami, v případě svateb lze umožnit 
postupný vjezd vozidel, vyložení svatebčanů a odjezd vozidel na parkoviště P2, k vjezdu do 
Klášterní ulice je potřeba povolení městské policie, v případě koncertů je umožněn vjezd 
(nikoli parkování) na parkoviště v areálu, není přípustná jízda po pochozích chodnících.  

4) Veškeré činnosti prováděné na základě smluv o nájmu, podnájmu či výpůjčce musí být 
zajištěny pořadatelskou službou a zároveň musí být dodržovány veškeré bezpečnostní a jiné 
obecně závazné předpisy o ochraně života, zdraví a majetku (včetně požární asistence). 

5) Fotografování v rámci výše uvedených aktivit je možné pouze pro vlastní potřebu, pořízená 
fotodokumentace nebude sloužit pro propagaci toho kterého subjektu a nebude zveřejněna v 
tiskovinách, internetových médiích, propagačních letácích a dále jakkoli šířena bez souhlasu 
vlastníka objektů, tj. Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou. 

6) Užívání areálu jako celku pro filmování a fotografování je řešeno samostatně. 
7) Případné další akce, které neobsahují tato pravidla, lze pořádat po předchozím písemném 

souhlasu vlastníka areálu, Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou. 
 
Bližší informace získáte zde: 
Kláštery Český Krumlov, příspěvková organizace: 775 664 010, 775 636 030, 725 554 705 
Městský úřad Český Krumlov, odbor správy majetku a investic, tel. 380 766 604, 728 893 222. 
 
Ceník úhrad za užívání:  

 
 
Sazba úhrady za nájem/podnájem/užívání obsahuje: nájemné za prostory, spotřebu el. energie 
na osvětlení, úhrada mzdových nákladů správci areálu a nákladů na úklid. 
U koncertů a divadelních představení je sazba účtována za každý i započatý den. 
U akcí nepřesahujících 48 h bude k částce za užívání účtována DPH v zákonem stanovené výši. 
Další služby v ceníku neuvedené jsou součástí nabídky Klášterů Český Krumlov, příspěvkové 
organizace – ceníku krátkodobého užívání prostor, prostranství a souvisejících služeb. 
Kláštery Český Krumlov, příspěvková organizace, jsou oprávněny poskytovat slevy z úhrady za 
nájem/podnájem/užívání, především pak pro benefiční akce, množstevní a objemové slevy při 
využití pro komorní aktivity s nižším počtem návštěvníků, neziskové aktivity apod. 
 
 
Tato pravidla schválila Rada města Český Krumlov usnesením RM č. 0104/RM6/2024 ze dne 
4.3.2024..  

Kostel Božího Těla a 

Panny Marie Bolestné Klášterní zahrada Zahrada Tramín

svatební obřady akce bezplatně 8 000 Kč 8 000 Kč

křty akce bezplatně x x

koncerty den 10 000 Kč 18 000 Kč x

divadelní představení den x 18 000 Kč x

Prostor / způsob užívání


